ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN BÌNH THỦY
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 35/TTr-UBND

Bình Thủy, ngày 27 tháng 6 năm 2018

TỜ TRÌNH

Về việc giao số lượng người làm việc cho các đơn vị sự nghiệp công lập

và các Hội có tính chất đặc thù thuộc Ủy ban nhân dân quận

Căn cứ Nghị định số 45/2010/NĐ-CP ngày 21 tháng 4 năm 2010 của Chính phủ quy định về tổ chức, hoạt động và quản lý hội;

Căn cứ Nghị định số 41/2012/NĐ-CP ngày 08 tháng 5 năm 2012 của Chính phủ quy định về vị trí việc làm trong đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Quyết định số 3176/QĐ-UBND ngày 06 tháng 12 năm 2017 của Ủy ban nhân dân thành phố về việc phê duyệt Danh mục vị trí việc làm của các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Ủy ban nhân dân quận Bình Thủy;
Ủy ban nhân dân quận Bình Thủy kính trình Hội đồng nhân dân quận xem xét, phê duyệt số lượng người làm việc tại các đơn vị sự nghiệp giáo dục, các đơn vị sự nghiệp khác và các Hội có tính chất đặc thù thuộc Ủy ban nhân dân quận Bình Thủy, cụ thể như sau:
1. Tình hình sử dụng số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập và các Hội có tính chất đặc thù:

a) Đối với các đơn vị sự nghiệp công lập:

- Số lượng người làm việc (biên chế) được thành phố giao năm 2017:
+ Tại các đơn vị sự nghiệp giáo dục: 1.093 người (đầu năm 2018 được thành phố điều chỉnh tăng thêm 07 biên chế - điều chuyển từ Thốt Nốt, Ô Môn và Phong Điền).
+ Tại các đơn vị sự nghiệp khác: 77 người.

- Số lượng người làm việc thực hiện đến 31/5/2018:

+ Tại các đơn vị sự nghiệp giáo dục: 1.066 người;

+ Tại các đơn vị sự nghiệp khác: 63 người.

b) Đối với các Hội có tính chất đặc thù:
- Số lượng người làm việc (biên chế) được thành phố giao năm 2017: 12 người;

- Số lượng người làm việc thực hiện đến 31/5/2018: 12 người.

2. Đề xuất phê duyệt số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập và các Hội có tính chất đặc thù năm 2018:
- Phê duyệt số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập:
+ Tại các đơn vị sự nghiệp giáo dục: 1.082 người;

+ Tại các đơn vị sự nghiệp khác: 64 người (bằng với số người hiện có).
- Phê duyệt số lượng người làm việc tại các Hội có tính chất đặc thù: 12 người.
 (Đính kèm Phụ lục 1, Phụ lục 2 và Phụ lục 3)

Kính trình Hội đồng nhân dân quận Bình Thủy xem xét và quyết nghị./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
Nơi nhận:
CHỦ TỊCH

- Thường trực HĐND quận;
- Ủy ban nhân dân quận;

- Lưu: VT, PNV.

                      Lê Tâm Niệm